事 務 連 絡

令和６年 10 月３日

各都道府県・市区町村 障害保健福祉・児童福祉主管課 御中

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部

企画課給付管理係

就学前障害児の発達支援無償化に係る認定手続きの簡素化等に係る

インタフェース仕様書（案）の提示について

障害保健福祉行政の推進については、平素より御尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

令和７年４月（令和７年５月受付）より対応を予定している「就学前障害児の発達支援

無償化に係る認定手続きの簡素化」及び「同一世帯に複数の障害児が居る世帯における利

用者負担上限額管理結果票の電子化」の検討内容を踏まえ、現時点で考えられる事項を整

理し、下記のとおりインタフェース仕様書（案）を作成しましたので、ご連絡いたします。

 また、インタフェース仕様書（案）の全文については、容量の都合上、以下の厚生労働

省ホームページに近日掲載しますので、適宜参照してください。

記

【掲載場所】

URL：https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000174643_00019.html
厚生労働省ホーム >政策について >分野別の政策一覧 >福祉・介護 >障害者福祉 >障害者

自立支援給付支払等システム関係資料 >障害者自立支援給付支払等システムに係るインタ

フェース仕様書 >令和 7 年 4 月対応分

○別添

１－１ インタフェース仕様書 共通編 修正履歴

１－２ インタフェース仕様書（案） 共通編 【抜粋版】

２－１ インタフェース仕様書 都道府県編 修正履歴

２－２ インタフェース仕様書（案） 都道府県編 【抜粋版】

３－１ インタフェース仕様書 市町村編 修正履歴

３－２ インタフェース仕様書（案） 市町村編 【抜粋版】

４－１ インタフェース仕様書 事業所編 修正履歴

４－２ インタフェース仕様書（案） 事業所編 【抜粋版】

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部

企画課給付管理係

TEL ： 03－5253－1111（内線 3009）
MAIL： syougaisystem@mhlw.go.jp